Nama lengkap penulis naskah adalah Abu al-Laits
Muhammad bin Abi Nasr bin Ibrahim As-Samarqandi atau
yang dikenal dengan sebutan As- Samarqandi, dia adalah
seorang ahli hukummazhab Hanafi dari kota kuno
Samarkand, yang terletak di Uzbekistan , dan merupakan
salah satu ulama yang namanya sangat dikenal di Nusantara
(w. 375H / 985 M). Beliau merupakan salah satu ulama
yang sangat produktif. Tidak sedikit karya ilmiah yang
dihasilkannya, diantaranya: Tafsir Al- Qur’an, Bustanul
‘arifin, (bidang tasawuf), Khazanah al-Fiqhiyah, Mukhtalif
ar-Riwayah, Tanbih al-gafilin, dan Syarh al-Jami’ as-Sagir
(bidang fikih), serta Daqa’iq al- Akhbar dan al- Uyun al-
Masa’il (bidang akidah)(Zirikli dalam tesis Agus Muslim,
2015: 6)